проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 Об обращении Законодательной Думы Хабаровского

края к Министру просвещения Российской Федерации

Кравцову С.С. о рассмотрении возможности

предоставления из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации целевых межбюджетных

трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство

(кураторство) в образовательных организациях среднего

профессионального образования

Рассмотрев и обсудив обращение Законодательной Думы Хабаровского

края к Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С.

о рассмотрении возможности предоставления из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации целевых межбюджетных

трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство (кураторство) в образовательных организациях

среднего профессионального образования, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Законодательной Думы Хабаровского края

к Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С.

о рассмотрении возможности предоставления из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации целевых межбюджетных

трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство (кураторство) в образовательных организациях

среднего профессионального образования.

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «Об обращении Законодательной Думы

Хабаровского края к Министру просвещения Российской Федерации

Кравцову С.С. о рассмотрении возможности предоставления из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации целевых

межбюджетных трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство (кураторство) в образовательных

организациях среднего профессионального образования)».

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить заместителя

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам Л.Н. Рыбакову.

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов